
OBČINA RADLJE OB DRAVI 

Mariborska cesta 7 

2360 RADLJE OB DRAVI 

 

 

Številka: 007- 0002/2016-09                       K TOČKI  2 

Datum:   1.  8. 2016 

 

OBČINSKI SVET 

OBČINE RADLJE OB DRAVI 

 

 

ZADEVA: PREDLOG ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

ODLOKA O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V OBČINI 

RADLJE OB DRAVI – druga obravnava 

PREDLAGATELJ: 

 

Mag. Alan Bukovnik, župan 

GRADIVO PRIPRAVIL: 

 

Organ skupne občinske uprave Koroške, Urad za 

pripravo projektov 

  

POROČEVALEC: 

 

Mitja Ovčjak, dipl. inž. prom. 

GRADIVO OBRAVNAVAL: 

 

 

Odbor za prostorsko planiranje, komunalno 

infrastrukturo, varstvo okolja ter naravne in kulturne 

dediščine 

 

PREDLOG SKLEPA: 

 

Občinski svet Občine Radlje ob Dravi sprejme Odlok o 

spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji 

občinskih cest v Občini Radlje ob Dravi, v predlagani 

vsebini.  

 

PRAVNA PODLAGA: 

 

Zakon o cestah (Uradni list RS; št. 109/10, 48/12) in 16. 

člen Statuta Občine Radlje ob Dravi (MUV; št. 26/2006, 

20/2015) 

 

OBRAZLOŽITEV: 

 

Za občino Radlje ob Dravi se je na podlagi določil 

Zakona o cestah (Ur. List RS, št. 109/10, 48/12), Uredbe o 

merilih za kategorizacijo javnih cest (Ur. List RS, št. 49/97, 

113/09) in Pravilnika o načinu označevanja javnih cest in 

o evidencah o javnih cestah in objektih na njih (Ur. List 

RS, št. 49/97, 2/04) izvedel postopek sprememb in 

dopolnitev Odloka o kategorizaciji občinskih cest v 

Občini Radlje ob Dravi (MUV; 32/2009 in 27/2014). V 

prilogi gradiva so prikazane spremembe za vsako 

kategorizirano občinsko cesto, ki je predmet sprememb 

in dopolnitev obravnavanega osnutka odloka. 

 

 

Mag. Alan BUKOVNIK 

ŽUPAN 



Priloge:  

- Odlok o kategorizaciji občinskih cest v Občini Radlje ob Dravi, MUV, št. 32/2009; 

- Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občinskih cest v Občini 

Radlje ob Dravi, MUV št. 27/2014; 

- Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občinskih 

cest v Občini Radlje ob Dravi; 

- Obrazložitev predloga Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

kategorizaciji občinskih cest v Občini Radlje ob Dravi. 

 



              
OB ČINA R ADLJ E OB  D RA VI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrazložitve predloga  

Odloka  

o spremembah in dopolnitvah  

Odloka o kategorizaciji občinskih cest  

v Občini Radlje ob Dravi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdelal:  

Organ skupne občinske uprave Koroške 

Urad za pripravo projektov 

Mitja Ovčjak, dipl. inž. prom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovenj Gradec, julij 2016 

 
 



              
OB ČINA R ADLJ E OB  D RA VI  

 
Uvod 
 
Za občino Radlje ob Dravi se je na podlagi določil Zakona o cestah (Ur. List RS, št. 109/10, 48/12),            
Uredbe o merilih za kategorizacijo javnih cest (Ur. List RS, št. 49/97, 113/09) in Pravilnika o načinu 
označevanja javnih cest in o evidencah o javnih cestah in objektih na njih (Ur. List RS, št. 49/97, 2/04) 
izvedel postopek sprememb in dopolnitev Odloka o kategorizaciji občinskih cest v Občini Radlje ob Dravi 
(MUV; 32/2009 in 27/2014). 
 
Dne 24.6.2016 je bilo k osnutku in dne 1.6.2016 k predlogu odloka o spremembah in dopolnitvah odloka 
o kategorizaciji občinskih cest v Občini Radlje ob Dravi, pridobljeno pozitivno mnenje s strani Direkcije 
RS za infrastrukturo. 
 
Vse dolžine cest/odsekov so izračunane digitalno – 2D dolžine, v programskem orodju Quantum GIS. 
 
V nadaljevanju so prikazane spremembe za vsako kategorizirano občinsko cesto, ki je predmet 
sprememb in dopolnitev obravnavanega predloga odloka. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              
OB ČINA R ADLJ E OB  D RA VI  

 
1. Obrazložitev sprememb na cestnem omrežju 
 
LOKALNE CESTE – LC 
 
1. LC 347090, odsek 347091 (Sp. Vižinga – Dajčman – Bajs)  
 
Izvedla se je korekcija linije-osi poteka ceste/odseka (Potek ceste/odseka se je izvedel na dejansko stanje 
v naravi). Spremeni se celotna dolžina ceste/odseka – podaljšanje za 40m. 
 

 
 

Javne poti – JP 
 

1. JP 846460, odsek 846461 (Potočnik - odcep vrtec)   
 
Javna pot se v prvem delu do križišča (rdeča linija) zaradi nesoglasja lastnika zemljišča izvzame oz. 
prestavi, kot prikazuje spodnja slika. Spremeni se začetek in konec poteka ceste/odseka.        Dolžina 
ceste/odseka se skrajša za 9m.  
 

 
 



              
OB ČINA R ADLJ E OB  D RA VI  

 
2. JP 846150, odsek 846151 (Industrijska cona 2 - Pažek – Tilk)  

in JP 846650, odsek 846651 (Industrijska cona 2 - Pažek)  

Javna pot 846151 se izvzame iz odloka o kategorizaciji, ker poteka po kmetijskih površinah, 

prevoznost z osebnimi vozili je ovirana, vendar se zadnji del tega odseka v dolžini 137m,                 na 

katerega se priključujejo trije stanovanjski objekti doda k JP 846651. Odseku JP 846651 se zaradi 

podaljšanja spremeni dolžina, ime/opis poteka in konec odseka.  

 
 

3. JP 846590, odsek 846593 (Ješovnik)  
 
Javna pot se v celoti izvzame iz odloka, ker je na območju sedanjega poteka bila izvedena nova 
ureditev zemljišč – park. Gospodarski objekt ima omogočen dostop do javne ceste – R2/434,     preko 
obstoječega cestnega priključka. 
 

 
 
 



              
OB ČINA R ADLJ E OB  D RA VI  

 
4. JP 846770, odsek 846771 (Prisoja)    
 
Javna pot se izvzame iz odloka, saj poteka po funkcionalnem zemljišču večstanovanjskega objekta. 
Stanovalci imajo še vedno omogočen dostop do javne ceste – LC 347011. 
 

 
 
 

2. Pregled dolžin občinskih kategoriziranih cest po kategorijah  
 
V spodnji tabeli je prikazano stanje dolžin obstoječega odloka (32/2009) ter njegovih sprememb 
in dopolnitev (27/2014) in predloga odloka – 2016 o spremembah in dopolnitvah odloka o 
kategorizaciji občinskih cest v Občini Radlje ob Dravi ter razlika med njima. 
 

Kategorija ceste Dolžina v m 
(2009; 2014) 

Dolžina v m 
(2016) 

Razlika v m 

Lokalne ceste (LC) 95.805 95.845 +40 

Zbirne mestne ali zbirne krajevne 
ceste (LZ) 

3.755 3.755 
0 

Mestne ali krajevne ceste (LK) 6.082 6.082 0 

Javne poti (JP) 62.490 61.419 -1.071 

Skupaj 168.132 167.101 -1.031 

 
V obstoječemu odloku in njegovih spremembah in dopolnitvah je kategoriziranih 168.132m 
občinskih kategoriziranih cest. Z novimi spremembami in dopolnitvami odloka o kategorizaciji se 
glede na obstoječi odlok in njegove spremembe in dopolnitve (2009-2014) zmanjša skupna 
dolžina občinskih kategoriziranih cest za 1.031m. Novo stanje dolžin občinskih kategoriziranih 
cest v Občini Radlje ob Dravi je 167.101m, oz. 167,101km. 

 
  
 
 
 
 
 



PREDLOG ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V              
OBČINI RADLJE OB DRAVI 

 

 - 1 -  

 

Na podlagi določil Zakona o cestah (Uradni list RS; št. 109/10, 48/12), in 16. člena Statuta Občine 

Radlje ob Dravi (MUV; št. 26/2006) je Občinski svet Občine Radlje ob Dravi na ……... seji dne 

…………….. 2016 sprejel 

 

ODLOK 

o spremembah in dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občinskih cest  

v Občini Radlje ob Dravi 

1. člen 

S tem odlokom se spremeni in dopolnjuje Odlok o kategorizaciji občinskih cest v Občini Radlje ob 

Dravi (MUV, št. 32/09, 27/14), v nadaljevanju: Odlok. 

2. člen 

V 3. členu Odloka se spremeni kategorizacija lokalnih cest (LC) tako, da se v seznamu lokalnih cest 

(LC) spremenijo naslednje lokalne ceste (LC): 

Zap. 
št. 

Številka 
ceste ali 
odseka 

Začetek 
ceste ali 
odseka 

Potek ceste 
Konec ceste 
ali odseka 

Dolžina 
ceste ali 
odseka v 

občini 
[m] 

Namen 
uporabe 

Preostala 
dolžina ceste v 
sosednji občini 

[m] 

11 347091 347080 Sp. Vižinga – Dajčman - Bajs 347080 3794 V / 

 
ter spremeni se navedba skupne dolžine lokalnih cest tako, da se glasi:  
 
»Skupaj: 95.845 m«. 

3. člen 

V 5. členu Odloka se: - spremeni in dopolni kategorizacija javnih poti (JP) tako, da se v seznamu 

javnih poti (JP) spremenijo naslednje javne poti (JP): 

Zap. 
št. 

Številka 
ceste ali 
odseka 

Začetek 
ceste ali 
odseka 

Potek ceste 
Konec ceste 
ali odseka 

Dolžina 
ceste ali 
odseka v 

občini 
[m] 

Namen 
uporabe 

Preostala 
dolžina ceste v 
sosednji občini 

[m] 

58 846461 846410 Potočnik – odcep vrtec HŠ 117 170 V / 

82 846651 R3-704 Industrijska cona 2 - Pažek HŠ 27 645 V / 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREDLOG ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O KATEGORIZACIJI OBČINSKIH CEST V              
OBČINI RADLJE OB DRAVI 

 

 - 2 -  

 

- spremeni kategorizacija javnih poti (JP) tako, da se iz seznama javnih poti (JP) izvzamejo 
naslednje javne poti (JP): 

Zap. 
št. 

Številka 
ceste ali 
odseka 

Začetek 
ceste ali 
odseka 

Potek ceste 
Konec 

ceste ali 
odseka 

Dolžina 
ceste ali 
odseka v 

občini 
[m] 

Namen 
uporabe 

Preostala 
dolžina ceste v 
sosednji občini 

[m] 

19 846151 347010 Industrijska cona 2 – Pažek - Tilk HŠ 27 771 V / 

73 846593 346430 Ješovnik R2-434 117 V / 

94 846771 347010 Prisoja 347010 311 V / 

 
ter spremeni se navedba skupne dolžine javnih poti tako, da se glasi:  

»Skupaj:  61.419 m«. 

4. člen 

H kategorizaciji občinskih cest, določenih s tem odlokom, je bilo v skladu z določbo 18. člena       

Uredbe o merilih za kategorizacijo javnih cest (Uradni list RS, št. 49/97, 113/09) pridobljeno pozitivno 

mnenje Direkcije Republike Slovenije za ceste št. 37162-3/2016-140 (507) z dne 24.6.2016 in       

37162-3/2016-142 (507), z dne 1.7.2016. 

5. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku. 

 

 

 

 

 

 

 

Številka: 007-0002/2016-09 

Radlje ob Dravi, dne ………………… 

ŽUPAN OBČINE RADLJE 

OB DRAVI 

 mag. Alan Bukovnik 

 


